SON2021-105

２０２１年９月吉日

スペシャルオリンピックス日本

トレーナーおよびトレーナー候補 各位

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本

理事長 有森 裕子

トレーナー資格更新手続きについて（お願い）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりスペシャルオリンピックス（以下、SO）の活

動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。

さて、日頃より SO日本のトレーナーおよびトレーナー候補としてご活動頂いている皆様に、トレーナー資格

更新手続きをお願い申し上げます。

SO 日本では、登録内容を最新のものとし、より効率よくコーチクリニックのコーディネートを行い、またトレー

ナーのスキル向上を目的とし、トレーナー資格を 4 年ごとに更新する制度を設けています。皆様が今お持ち

の資格は、2020 年末が有効期間となっておりましたが、新型コロナウイルスのため、SO 活動ができない状

況に配慮し 2021年の更新となりました。

つきましては、添付書類「各資格の認定と更新方法について」を参照し、今一度ご自身で更新要件を満

たしているかをご確認頂ください。なお今回の更新より、電子申請をすることとなりました。今後 SO の情報な

ど HPやメールでの共有を考えておりますのでご理解・ご協力のほどよろしくお願い致します。

また、長期活動休止等、やむを得ない事情によりトレーナー資格更新要件を期間内に満たせなかったが、

今後もトレーナーとしての活動を希望する場合は、お早目に SON事務局にお申し出ください。

最後に、トレーナー活動を休止または辞退し資格更新をされない方については、「トレーナー活動休止・

辞退申請フォーム」から SON 事務局にご回答ください。お忙しいところ恐縮ですが、トレーナー資格更新手

続きを宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

添付書類一覧

1）トレーナー資格更新について

２）SO日本各資格の認定と更新方法について

以上

≪問い合わせ先≫

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本 業務推進部 担当：関

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-22-1 西新橋 2 丁目森ビル 7Ｆ

 E-mail： son_program@son.or.jp